S. 2. Et quidem ad ipsam inguentis mali causam provida nostræ considerationis intuitum converentes, perspicue novimus summam hujusmodi libri perniciem ideo potissimum progredi, & invalefcere, quod eadem intu lateat, & velet improba fancies, nonnulli facto ulcere foras erumpat; Cùm liber ipse primo aspectu legentes specie quadam pietatis illiciat; molliti enim sunt sermones ejus super oleum: sed ipsi sunt jacula, & quidem intento arcu ita ad nocendum parata, ut sagittent in obscuro rectos corde. Nil propterea opportunius, aut salubrius praestari à Nobis posse arbitrii sumus, quam si fallacem Libri doctrinam generatim solummodo à Nobis haec tenus indicatam, pluribus singillatim ex eo excerptis propositionibus, distinctius, & apertius explicaremus, atque universis Christifidelibus noxia zizaniorum semina è medio tritici, quo tegebantur, educata, velut ob oculos exponeremus. Ita nimis nudatis, & quasi in propatulo positis, non uno quidem, aut altero, sed plurimis, gravissimique, tum pridem damnatis, tum etiam novè aduentis erroribus, planè confidimus, benedicente Domino, fore ut omnes tandem aperte jam, manifestaque veritati cedere compellantur.

S. 3.

ANNO
1713.
decipienti-
bus sub Spe-
cie Sanctitatis.

Statuit vali-
diori ut re-
medio ad
versus doc-
trinam con-
tentiam in li-
bris, de quib[us] hic est
fermo, alias
damnatis.

Propterea
declarat,
velle distinc-
tè explicare
pravitatem
iusti laten-
tem.

Idque con-
ducere ad se-
flandas, scif-
furas in Gal-
lia Regno.

S. 3. Id ipsum maximè è re Catholicā futurū, & sedans præstīm in florentissimo Gallia Re- gno exortis ingeniorum variè opinantum, jam- que in acerbiores scissuras pretendentium dissidiis apprīmè proficuum: Conscientiarum denique tran- quillitati perutile, & propemodum necessarium, non modò prafati Episcopi, sed, & ipse in pri- mis Charissimus in Christo Filius noster Ludovi- cus Francotum Rex Christianissimus, cujus exi- mium in tuendā Catholicā Fidei puritate, extirpandisque erroribus zelum sati laudare non possumus, lepius Nobis est contestatus; repetitis propterea verè piis, & Christianissimo Rege dignis officiis, atque ardentes votis à Nobis efflagitans, ut instanti animarum necessitatibz prola- tā quantocius Apostolici censurā judicii consule- remus.

S. 4. Hinc adspirante Domino, ejusque cœ- lesti ope consili, salutare opus sedulò, diligenterque, ut rei magnitudo postulabat, aggressi sumus, ac plurimas ex prædicto Libro, juxta supra recentias respectivè editions, fidelerit ex- tractas, & tum Gallico, tum Latino idiomate expressas propositiones à compluribus in Sacra Theologia Magistris, primò quidem coram duobz ex Venerabilibus Fratribz nostris Sanctæ Romana Ecclesiæ Cardinalibus accuratè discuti: deinde verò coram Nobis, adhibito etiam aliorum plurium Cardinalium consilio, quam maxi- mā diligentia, ac maturitate, singularum insuper propositionum cum ipsorum Libri Textu exactissime facta collatione, pluries iteratis Congregationibus, expendi, & examinari mandavimus. Hujusmodi autem propositiones sunt, que sequuntur, videlicet: